



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติก สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 496,800.- บาท (- สีแสนเก้าหมีนทกพันแปดร้อยบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติก สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 5.00 เมตร ยาว 201 เมตร / หรือมีผิวจราจรแอสฟัลท์ติกไม่น้อยกว่า 1,005 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ โดยจ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2564 ครั้งที่ 1/2564 วันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้องค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้ งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 496,800.- บาท (- สีแสนเก้าหมีนทกพันแปดร้อยบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติก สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,800.- บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติก สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ตำบลสำนัก
ตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 5.00 เมตร ยาว 201 เมตร หรือมีผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกไม่น้อยกว่า 1,005 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **22 มี.ค. 2564** เป็นเงิน 496,800.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

6.3 นายปภาวิน เติตขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.
2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542
โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ **22 มี.ค. 2564**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	งาน	1.00	362,969.21	362,969.21	1.3607	493,892.20
2	งานก่อสร้างประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	งาน					
	ป้าย		1	3000			3000

ตัวอักษร (สีแทนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)	TOTAL	496,892.20
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	496,800.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

362,969.21

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายปลาวิณ เหิดขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

นายปลาวิณ เหิดขุนทด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์สันตี

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายศรายุทธ พุขุนทด

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์สันตี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางวารินทร์ พุขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปลาวิณ เหิดขุนทด)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

สายทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 2 บ้านหนองโพธิ์ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ความกว้างผิวจราจร 5.00 เมตร ยาว 201 เมตร หนา 5 ซม.
หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์ติกไม่น้อยกว่า 1,005 ตารางเมตร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,005.00	1.23	1,236.15	1.3607	1.67	1,682.03
2	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	155.27	661.85	102,767.10	1.3607	900.58	139,835.20
3	งานลาดยางแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด	ตร.ม.	1,005.00	25.13	25,253.26	1.3607	34.19	34,362.11
4	งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ด	ตร.ม.	-	7.48	-	1.3607	10.18	-
5	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,005.00	218.84	219,937.69	1.3607	297.78	299,269.22
6	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	47.50	290.00	13,775.00	1.3607	394.60	18,743.64
TOTAL								493,892.21
คิดเป็นเงินงบประมาณ								493,800.00

ตัวอักษร

(สี่แสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

คิดเป็นเงินงบประมาณ


ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม



362,969.21

1.3607

1.2764